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PRZEDMOWA

 To niewielki wybór dokumentów źródłowych, obrazujących funkcjonowanie 
narodowych organizacji konspiracyjnych oraz ich pionów wywiadu i kontrwywiadu. 
Dotyczą one Organizacji Wojskowej Związek Jaszczurczy (OW ZJ) z lat 1941-1942, 
Narodowych Sił Zbrojnych (NSZ) z lat 1942-1945 oraz Narodowego Zjednoczenia 
Wojskowego (NZW) z lat 1945-1947.  Z zachowanych bogatych zbiorów archiwalnych 
z tego zakresu, w niniejszym tomie prezentujemy przykładowo tylko z nich. 
 Stanowią one wyłącznie materiał ilustracyjny do referatów poświęconych 
zagadnieniom funkcjonowania organizacji, wywiadu i kontrwywiadu oraz 
rozbudowanych biogramów osób, pełniących w nich istotne funkcje, głównie 
kierownicze. Nie zostały zatem krytycznie opracowane (z ich pełnym opisem 
i zamieszczeniem dodatkowych przypisów wyjaśniających itp.). Zbiór zachowanych 
dokumentów wywiadu i kontrwywiadu NSZ i NZW jest bardzo bogaty i - mimo 
upływu wielu dziesięcioleci od tamtych wydarzeń - znany jest jedynie nielicznym 
badaczom. Prezentujemy skany które zostały wykonane jedynie z nielicznych, 
wybranych oryginalnych dokumentów: rękopisów, maszynopisów, schematów  
i druków. Zachowały się one w różnym stanie, ale są czytelne.
 Wykorzystane w niniejszej publikacji dokumenty pochodzą ze zbiorów:
Archiwum Akt Nowych w Warszawie i Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej
oraz ze zbiorów prywatnych:
dr. Sebastiana Bojemskiego,
dr. Rafała Leśkiewicza,
dr. Rafała Sierchuły,
dr. Bartłomieja Szyprowskiego,
Leszka Żebrowskiego.
 Niektóre z nich były już prezentowane podczas seminariów organizowanych  
w Centralnym Ośrodku Szkolenia i Edukacji Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego - 
„Wywiad Narodowych Sił Zbrojnych” (22-23 lutego 2018 r.) oraz „Wywiad Narodowego 
Zjednoczenia Wojskowego” (14-15 marca 2019 r.).
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Przysięga żołnierzy NSZ
Przysięgam Panu Bogu Wszechmogącemu w Trójcy Świętej Jedynemu  
poświęcić wszystkie swe siły, a nawet życie do walki z najeźdźcami  
i odbudowy Polski. Przysięgam także wykonywać wszystkie rozkazy  
swoich przełożonych i zachowywać tajemnicę organizacji.  
Tak mi Panie Boże Wszechmogący dopomóż.
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